
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 88 del 30-10-19
Reg.Gen.550

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO MATERIALE HARDWARE PER UFFICI COMUNALI  DITTA ABACUS
INFORMATICA SRL
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE I

Preso atto che occorre provvedere all'acquisto di diverso materiale hardware e interventi
per ottimizzare gli strumenti già esistenti per diversi uffici comunali;

Considerato che trattasi di una spesa di esiguo importo e che rientra nella fattispecie
delle forniture e servizi da eseguirsi in economia;

Viste l’offerta economica prot. 17303 del 15/10/2019 pervenuta dalla ditta ABACUS

Informatica s.r.l. riguardanti la fornitura di hardware e la relativa manodopera per l’installazione

come dettagliate nell’offerta allegata;

Ritenuto pertanto di poter provvedere ad affidare la fornitura, del materiale suddetto, alla
Ditta ABACUS INFORMATICA SRL con sede in Via Natali, 25 a Sforzacosta di Macerata
(MC);

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000

euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata

dall’art. 1 commi 495 let. b) e 502 lett. a), b) e e) della L. 28 dicembre 2015, n. 208, e dal

successivo art. 1, c, 130 della L. 145 del 30.12.2018 (Legge di bilancio 2019) ai sensi del quale

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento

anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

         Rilevato che l'offerta economica della ditta ABACUS Informatica ammonta ad € 2.199.05

iva compresa;

Vista la delibera di C.C. n. 74 del 21/12/2018 di approvazione del Bilancio di previsione

2019/2021;

Vista la deliberazione di G.C. n. 4 del 11/1/2019 di approvazione del PEG;

Vista la deliberazione di G.C. n. 156 del 4/10/2019 di aggiornamento del PEG;

Visto il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

Visto il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che disciplina

i provvedimenti di impegno di spesa;

DETERMINE SEGRETERIA n. 88 del 30-10-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei

servizi e il CCNL di categoria;

Rilevata, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma, lettera "d" del D.Lgs

18.08.2000, n. 267,

Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente atto nei

compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla G.M. con il

PEG per l’esercizio finanziario 2019;

DETERMINA
1. DI ACQUISTARE, per le ragioni espresse in premessa, che formano parte essenziale ed
integrante della presente determinazione, il materiale informatico come sopra descritto;

2. DI AFFIDARE, sempre per le ragioni espresse in premessa, la fornitura alla ditta ABACUS
INFORMATICA SRL con sede in Via Natali, 25 a Sforzacosta di Macerata (MC);

3. DI IMPEGNARE al capitolo 2510/3 del corrente bilancio, che presenta adeguata
disponibilità, la spesa di

  € 2.199,05 iva compresa;

4. DI DARE ATTO  che, sul sito dell'autorità di vigilanza, è stato acquisito il seguente codice
CIG: Z152A739FD;

5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del
Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

6. DI ATTESTARE  la regolarità tecnica ed amministrativa della presente determinazione ai
sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7. DI COMUNICARE la presente determinazione all’organo di controllo interno ai sensi
dell’articolo 26, comma 3 bis della L. 488/99 inserito dal D.L. 12 luglio 2004, n. 168;

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo Comune.

                                                                                               Il Responsabile del Servizio
                                                                                                  Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 88 del 30-10-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 88 del 30-10-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


